Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Ad separationem thori p[ro]pter adulterium in vi[m]peremptorie sic
excipitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

inter eos matrimonium esse non potest. quare petit procurator predictus nomine quo supra per vos denunciari matrimonium inter ipsas partes legitime contractum non posse. dicamus ream ab actoris impetitione absolvendam fore et eidem actori silentium esse imponendum ac absoluatis et imponatis diffinitive etc.

Ad matrimonium dirimendum propter legitimum impedimentum sic excipitur

Procurator procuratorio nomine talis rei ponit in modum exceptionis ad dirimendum intentionem talis mulieris siue uxoris matrimonium minus iuste accusantis et dicit quod dato quod consanguinitatis et affinitatis vel spiritualis cognationis impedimentum pro parte uxoris allegatum sufficienter et legitime sit probatum matrimonium tamen inter eos contractum huiusmodi preassignati impedimenti occasione non est dirimendum cum super tali impedimento pretenso per sedem apostolicam dudum sit dispensatum et ipsius impedimentum sublatum. nec valet etiam eo obstante matrimonium inter partes legitime contractum dirimi. Quare agit et petit procurator predictus prefato nomine quod denuncietis / decernatis et declaretis prefate mulieri super actione seu denunciatione matrimonii occasione preassignati impedimenti silentium imponendum fore et imponatis diffinitive. etc. Quod si agitur ad separationem thori propter adulteriam excipi potest illo modo in vim peremptorie.

Ad separationem thori propter adulterium in vim peremptorie sic excipitur.

Proponit procurator nomine procuratorio talis mulieris per tale maritum suum de pretenso adulterio accusatam ad separationem thori. Et dicit quod si adulterium pretensum ipsius mulieris esset sufficienter probatum

divorciū tñ ppter mariti desideratū et petitū nō est inter ipos puges elidendū ex eo qz ipse maritus eā dē vxorē suā tradidit adulterādā vel ipsa mulier fuit violēter oppressa vel ipse maritus post adulterium p eū pmissū eā sibi reconciliauit vel eū de talis modi adulterio commissio mīme accusare curavit quare petit r.c.vt. s.

In actione iniuriarum potest reus sic excipere.

Exciendo p pte discreti viri. **A.** pponit ipsi pcurator pcuratorio noīe corā vobis dño iudice et dicit qz pretēsa iniuria quā **A.** actor p **B.** p̄dictū sibi asserit irrogatā pbata nō est legitime nec ipsius actoris intētio fūdata p testes vel iustīa vel quouismodo alia pbatiōe. Sed dato minime tñ cōcesso qz de hñoi iniuria sufficiēter p̄staret. tñ lapsu anni dudū ē sublata seu tacite vel expresse remissa. nam eo die quo ipsa iniuria illata est et pretēditur postq̄ ipse **B.** et dē. **A.** iniuria vel conuitiū dixi ipsi **A.** et **B.** simul comederūt. Quare p̄dictus pcurator nomine quo supra petit. **B.** reūp̄fātū a memorata petitione absolui. et eidem. **A.** sup iniuriis p̄tensis et etiā p̄secutis p̄petuum silētū imponēdū seu imponi ac ipsi p̄dicto. **B.** in expensis litis cōdemnandum.